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     R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M 
Nr. 68 datë 07.06.2018
PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 5, DATË 31.01.2018 TË KËSHILLIT BASHKIAK “PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFITUESE DHE DHËNIEN NË PËRDORIM TË BANESAVE TË NDËRTUARA PËR STREHIMIN E FAMILJEVE TË KOMUNITETIT ROM NË SHKOZË, NGA ZBATIMI I PROJEKTIT “NEW HOUSE-NEW LIFE: REHABILITATION OF ROMA COMMUNITY SETTLEMENT”
Në mbështetje të nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nënpika 1.1 shkronja “b”, nënpika 1.2 shkronjat “a” dhe “c”, nënpika 1.6 shkronja “a”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 113, pikat 1 dhe 3, të ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, nenet 901-912, të ligjit nr. 7850, datë 29.7.1994 “Kodi Civil i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 
V E N D O S I:
1. Në vendimin nr. 5, datë 31.01.2018 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e listës përfituese dhe dhënien në përdorim, të banesave të ndërtuara për strehimin e familjeve të komunitetit Rom në Shkozë, nga zbatimi i projektit “New House – New Life: Rehabilitation of Roma Community Settlement”, Shtojca nr. 1, “Lista e familjeve përfituese”, zëvendësohet me Shtojcën me të njëjtin numër dhe emërtim, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
2. Në zbatim të pikës 1, për familjet përfituese që nuk kanë lidhur ende kontratën e huapërdorjes, ngarkohet Kryetari i Bashkisë apo personi i autorizuar prej tij, për lidhjen e saj, sipas modelit të miratuar me vendimin nr. 5, datë 31.01.2018 të Këshillit Bashkiak, brenda 1 (një) muaji nga momenti i hyrjes në fuqi të këtij vendimi. 
3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisë, Drejtoria e Përgjithshme nr. 3 e Punëtorëve të Qytetit dhe Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve Sociale për zbatimin e këtij vendimi. 
4. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Tiranë.
K R Y E T A R 
ALDRIN DALIPI
Shtojca.nr.1
 Lista me Shtesa dhe Ndryshime te strukturës së banesës të familjeve përfituese.
	NR
	Emer Mbiemer
	Struktura

		Krenar Sula  (Alida Sula)
	1+1

		Hasan Sula   (Hane Sula)
	G

		Ylli Vizani   (Fitnete Vizani)
	2+1

		Roland Sula  (Nora Sula)
	 1+1

		Bujar Sula
	G

		Mateo  Skureni
	G

		Ilir  Heshta   (Fitnete Heshta)
	G

		Hyqmet  Rustemi 
	3+1

		Mide Heshta  (Artur Heshta)
	1+1

		Evis Rustemi  (Xhoana Rustemi)
	2+1

		Orkida Driza
	2+1

		Kujtim Mehmeti (Gjela Basri)
	 1+1

		Marjus Mehmeti (Zamira Mehmeti)
	2+1

		Jorgo Mehmeti 
	 1+1

		Sokol Sula   (Adine Sula)
	 1+1

		Hotjon Kashta (Valbona Kashta)
	3+1

		Erjona Demiri
	G

		Fatmir Bukri (Silvana Bukri)
	2+1

		Mirjan Kora   (Lindita Kora)
	3+1

		Edi Sula  (Ilirjana Demiri)
	1+1

		Fatime Rustemi
	G

		Mario Sula (Miranda Sula)
	1+1

		Arben Mehmeti (Drita Mehmeti)
	2+1

		Nadire Rustemi 
	 G

		Lulzim Aliu  (Vjollca Aliu)
	3+1

		Besnik Aliu (Erjona Aliu)
	1+1

		Mira Aliu
	G

		Arif Mehmeti (Suzana Mehmeti)
	G

		Shpëtim Mehmeti
	G

		Dritan Sula (Zana Sula)
	1+1

		Iljaz  Sula 
	1+1

		Emiljan Xhambazi 
	1+1

		Alfred Xhambazi
	G

		Naxhije Aliu
	G

		Kujtim Aliu (Mirela Aliu)
	3+1

		Hektor Xhambazi 
	2+1

		Tasim Mehmeti
	 G

		Xhevahir Mehmeti (Miranda Mehmeti)
	G

		Besnik Mehmeti (Shpresa Mehmeti)
	2+1

		Isat  Sula (Xhemile Sula)
	 2+1

		Luftim Demiri (Elena Demiri)
	1+1

		Kumbrije Demiri
	G

		Fatmir Xhambazi (Flutura Xhambazi)
	1+1

		Engjëllushe Demiri (Bujar Sula)
	2+1

		Ardjan Mehmeti (Gentjana Mehmeti)
	3+1

		Gëzim Mehmeti (Thellenxa Mehmeti)
	3+1

		Shpëtim Demiri
	G

		Luan Sula
	2+1

		Gramoz Mustafa (Afërdita Mustafaj)
	3+1

		Elvira   Duda
	G

		Vjollca  Bukri (Rexhep Bukri)
	G

		Zanjela Demiri
	G

		Andrea Aliu
	1+1

		Lutfi Bukri 
	1+1

		Erjon Aliu (Angjela Aliu)
	G

		Artor Sula (Elsa Sula)
	G

		Xhafer Kora (Drita Kora)
	G

		Ferdinand Berati (Kozeta Berati)
	2+1 

		Mimoza Bardhi 
	G

		Amarildo Basri 
	G


	
	
	

	
	
	


· Për familjet/përfituesit me numrat rendorë 59-60, të lidhet një kontratë huapërdorje me afat të caktuar, deri në mundësimin e një zgjidhjeje afatgjatë, për trajtimin me njërin prej programeve të strehimit që ofron Bashkia Tiranë ofron. 


